Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 032/2016-CEV/UECE
(27 de abril de 2016)

Dispõe sobre os locais de aplicação das Provas
Objetivas do Concurso Público de Provas e Títulos
e de Provas para provimento de cargos efetivos

integrantes do Quadro de Pessoal do Poder
Executivo do Município de Amontada e formação
de Cadastro de Reserva e dá outras providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando os Editais Nº 01/2015-

PMA/Amontada, de 04 de dezembro de 2015, de abertura do Concurso e Nº 02/2015-

PMA/Amontada, de 29 de dezembro de 2015, de alterações e retificações do edital de

abertura, que regulamentam o Concurso Público de Provas e Títulos e de Provas para

provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do

município de Amontada torna públicos informações pertinentes e os locais de aplicação

das Provas do Concurso Público de Provas e Títulos e de Provas para provimento de

cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de

Amontada e formação de Cadastro de Reserva.

1. As Provas objetivas do Concurso Público de Provas e Títulos e de Provas para

provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivo

do Município de Amontada serão aplicadas no dia 08 de maio de 2016 (domingo) na

sede do Município de Amontada nos turnos da manhã e da tarde.

1.1. No Anexo I deste Comunicado encontra-se as denominações dos cargos e o

turno de aplicação de prova para os candidatos inscritos em cada um deles.

1.2. No Anexo II deste Comunicado encontra-se os locais de provas e seus

respectivos endereços.

1.3. No Cartão de Informação do Candidato, que será disponibilizado no site do

Concurso até o dia 05/05/2016, constará horário e local (sala e endereço) da

prova de cada candidato.

2. Com fundamento no disposto no subitem 13.4 do Edital Nº 01/2015-PMA/Amontada,

de 04/12/2015, de abertura do Concurso Público da Prefeitura de Amontada, as

disposições das alíneas m e o do subitem 6.19 do Edital em referência, passam a ter

as seguintes redações:

“m) Não marcar na folha resposta o número do gabarito do seu

caderno de prova, desde que não seja possível a identificação de

tal número.

o) Marcar na folha resposta mais de um número de gabarito, desde

que não seja possível a identificação do número correto do

gabarito.”

Fortaleza, 27 de abril de 2016.

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 32/2016-CEV/UECE, de 27 de abril de 2016 -. Dispõe sobre os locais de aplicação das Provas Objetivas do Concurso Público de

Provas e Títulos e de Provas para provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de Amontada e

formação de Cadastro de Reserva e dá outras providências.

Página 2 de 4

ANEXO I DO COMUNICADO No 32/2016-CEV/UECE, de 27/04/2016

Denominações dos cargos efetivos do Concurso Público da Prefeitura de Amontada e o

turno de aplicação de prova para os candidatos inscritos em cada um deles

TABELA 1 - TURNO DA MANHÃ
Cargo Cód Escolaridade Total Prova Turno

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 1 a 10
FUNDAMENTAL INCOMPLETO

(ALFABETIZADO)
759 08/05/2016 Manhã

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / SAAE 11
FUNDAMENTAL INCOMPLETO

(ALFABETIZADO)
55 08/05/2016 Manhã

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 12
FUNDAMENTAL INCOMPLETO

(ALFABETIZADO)
22 08/05/2016 Manhã

VIGIA 13 a 22
FUNDAMENTAL INCOMPLETO

(ALFABETIZADO)
927 08/05/2016 Manhã

AGENTE ADMINISTRATIVO 28 MÉDIO COMPLETO 455 08/05/2016 Manhã

AGENTE DE TRÂNSITO/FEMININO 29 MÉDIO COMPLETO 12 08/05/2016 Manhã

AGENTE DE TRÂNSITO/MASCULINO 30 MÉDIO COMPLETO 24 08/05/2016 Manhã

AGENTE DEFESA CIVIL 31 MÉDIO COMPLETO 06 08/05/2016 Manhã

FISCAL DE TRIBUTOS 32 MÉDIO COMPLETO 15 08/05/2016 Manhã

ATENDENTE DE FARMÁCIA 33 MÉDIO COMPLETO 79 08/05/2016 Manhã

DESIGNER GRÁFICO 34 MÉDIO COMPLETO 08 08/05/2016 Manhã

ELETRICISTA DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO 35 MÉDIO COMPLETO 13 08/05/2016 Manhã

AGENTE FISCAL 36 MÉDIO COMPLETO 18 08/05/2016 Manhã

FOTÓGRAFO 37 MÉDIO COMPLETO 04 08/05/2016 Manhã

MUSICO 38 a 42 MÉDIO COMPLETO 19 08/05/2016 Manhã

PROJETISTA / CADISTA 43 MÉDIO COMPLETO 06 08/05/2016 Manhã

TOTAL 2.422

TABELA 2 - TURNO DA TARDE
Cargo Cód Escolaridade Total Prova Turno

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 23 FUNDAMENTAL COMPLETO 138 08/05/2016 Tarde

AGENTE HOSPITALAR 24 FUNDAMENTAL COMPLETO 80 08/05/2016 Tarde

MOTORISTA / CATEGORIA A e B 25 FUNDAMENTAL COMPLETO 130 08/05/2016 Tarde

MOTORISTA / CATEGORIA D 26 FUNDAMENTAL COMPLETO 134 08/05/2016 Tarde

OPERADOR / ETA-ETE SAAE 27 FUNDAMENTAL COMPLETO 44 08/05/2016 Tarde

SECRETÁRIO ESCOLAR 44 a 52 MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO 65 08/05/2016 Tarde

TÉCNICO AGRÍCOLA 53 MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO 11 08/05/2016 Tarde

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 54 MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO 02 08/05/2016 Tarde

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 55 MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO 83 08/05/2016 Tarde

TÉCNICO EM LABORATÓRIO 56 MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO 06 08/05/2016 Tarde

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 57 MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO 113 08/05/2016 Tarde

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 58 MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO 08 08/05/2016 Tarde

TOPÓGRAFO 59 MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO 03 08/05/2016 Tarde

ARQUITETO 60 SUPERIOR 05 08/05/2016 Tarde

ASSISTENTE SOCIAL 61 SUPERIOR 128 08/05/2016 Tarde

AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS 63 SUPERIOR 26 08/05/2016 Tarde

CIRURGIÃO-DENTISTA 64 SUPERIOR 22 08/05/2016 Tarde

EDUCADOR FÍSICO / NASF 65 SUPERIOR 05 08/05/2016 Tarde

ENFERMEIRO 66 SUPERIOR 135 08/05/2016 Tarde

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 67 SUPERIOR 10 08/05/2016 Tarde

ENGENHEIRO AMBIENTAL 68 SUPERIOR 08 08/05/2016 Tarde

ENGENHEIRO CIVIL 69 SUPERIOR 27 08/05/2016 Tarde

ENGENHEIRO DE PESCA 70 SUPERIOR 09 08/05/2016 Tarde

FARMACÊUTICO 71 SUPERIOR 06 08/05/2016 Tarde

FISIOTERAPEUTA 72 SUPERIOR 14 08/05/2016 Tarde

FONOAUDIÓLOGO 73 SUPERIOR 03 08/05/2016 Tarde

MÉDICO AUDITOR DE SAÚDE 74 SUPERIOR 02 08/05/2016 Tarde

MÉDICO CLINICO GERAL 75 SUPERIOR 13 08/05/2016 Tarde

MÉDICO PERITO / AMONTADAPREV 77 SUPERIOR 04 08/05/2016 Tarde

MÉDICO VETERINÁRIO 79 SUPERIOR 04 08/05/2016 Tarde

NUTRICIONISTA 80 SUPERIOR 20 08/05/2016 Tarde

PROCURADOR AUTÁRQUICO 81 a 83 SUPERIOR 59 08/05/2016 Tarde

PSICÓLOGO 84 SUPERIOR 10 08/05/2016 Tarde

PSICOPEDAGOGO 85 SUPERIOR 10 08/05/2016 Tarde

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 32/2016-CEV/UECE, de 27 de abril de 2016 -. Dispõe sobre os locais de aplicação das Provas Objetivas do Concurso Público de

Provas e Títulos e de Provas para provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de Amontada e

formação de Cadastro de Reserva e dá outras providências.

Página 3 de 4

Cargo Cód Escolaridade Total Prova Turno

PROFESSOR DE CIÊNCIAS HUMANAS 86 a 90 MAGISTÉRIO  191 08/05/2016 Tarde

PROFESSOR DE CIÊNCIAS NATURAIS 91 a 95 MAGISTÉRIO  176 08/05/2016 Tarde

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 96 MAGISTÉRIO  56 08/05/2016 Tarde

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 97 a 105 MAGISTÉRIO  136 08/05/2016 Tarde

PROFESSOR DE PORTUGUÊS / INGLÊS 106 a 113 MAGISTÉRIO  182 08/05/2016 Tarde

PROFESSOR POLIVALENTE 114 a 123 MAGISTÉRIO  359 08/05/2016 Tarde

TOTAL 2.437

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 32/2016-CEV/UECE, de 27 de abril de 2016 -. Dispõe sobre os locais de aplicação das Provas Objetivas do Concurso Público de

Provas e Títulos e de Provas para provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de Amontada e

formação de Cadastro de Reserva e dá outras providências.

Página 4 de 4

ANEXO II DO COMUNICADO No 32/2016-CEV/UECE, de 27/04/2016

Locais na Cidade de Amontada de aplicação das provas objetivas do Concurso Público de

Provas e Títulos e de Provas para provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro

de Pessoal do Poder Executivo do Município de Amontada serão aplicadas no dia 08 de

maio de 2016 (domingo).

LOCAL DE PROVA ENDEREÇO

Escola Luiz Gonzaga Fonseca Mota Av. Gal. Alípio dos Santos, 1360, Centro

Escola de Ensino Fundamental e Médio

de Amontada
Av. Gal. Alípio dos Santos, 1026, Centro

Salão Paroquial Rua Padre Pedro Vitorino, 790

Escola Gizeuda Santiago Teixeira Av. Antônio Lisboa de Queiroz, 1864, Campo

Creche Modelo Tatiana Márcia de

Menezes Couto
Rua Euclides de Barros Teixeira, S/N, Campo

Escola Cenira Ribeiro Henrique Rua Lindolfo Praxedes, 229, Flores

Polo de Convivência Social Raimundo

Edson Oliveira
Rua Antônio Tomé, S/N, Flores

Creche Élia Selena Pereira Teixeira TV Artur Ferreira, S/N, Flores

Escola de Tereza Magalhães de Sousa Rua Joaquim Torquato, 1328, São Raimundo

Creche Joaquim Clemente do

Nascimento
Rua Francisco Monteiro, S/N, São Raimundo

Escola Profa. Maria da Fé dos Santos

Rodrigues
Av. José Agenor Henrique, 572, Buenos Aires

Associação dos Moradores de Buenos

Aires

Av. José Agenor Henrique, S/N, Buenos Aires

(Em frete à Escola de Educação Básica Profa.

Maria da Fé dos Santos Rodrigues)

Escola Sargento Francisco de Castro
Av. Sgto. Francisco de Castro, S/N, São

Sebastião

••• ••• •••

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR